

บริษัท กรีน รีซอร์สเชส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้น บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางสุวิมล กฤตยาเกียรติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982

วันที่ 10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

**บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบแสดงฐานะการเงิน**  
**ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)**

(หน่วย : บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	238,392,875.18	222,581,132.76	214,356,187.57	202,289,818.76
เงินลงทุนชั่วคราว	6	0.00	100,250,000.00	0.00	100,000,000.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	11,499,197.80	6,699,425.91	10,742,875.88	5,443,363.21
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	0.00	0.00	129,100.00	226,750.00
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	9, 20	0.00	0.00	0.00	5,022,602.74
ลูกหนี้เงินมัดจำและเงินประกันโครงการ	10	0.00	0.00	0.00	0.00
ต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	11	214,752,556.74	324,153,397.22	64,553,553.15	143,751,612.42
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>464,644,629.72</b>	<b>653,683,955.89</b>	<b>289,781,716.60</b>	<b>456,734,147.13</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	76,188,615.43	0.00	76,188,615.43	0.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	13	0.00	0.00	169,125,676.14	170,113,835.91
เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทอื่น	14	90,070,607.48	35,865,000.00	90,070,607.48	35,865,000.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	67,968,554.11	43,357,227.60	67,762,766.47	43,070,550.72
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	26,196.82	48,093.58	26,196.82	48,093.58
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,306,445.49	1,450,178.54	62,695.00	164,650.00
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>235,560,419.33</b>	<b>80,720,499.72</b>	<b>403,236,557.34</b>	<b>249,262,130.21</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>700,205,049.05</b>	<b>734,404,455.61</b>	<b>693,018,273.94</b>	<b>705,996,277.34</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	17	13,639,464.09	12,800,914.51	9,941,557.41	9,037,010.92
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น		236,773.70	5,001,865.81	0.00	0.00
เงินรับล่วงหน้าตามสัญญาจะซื้อจะขาย		3,987,259.00	7,103,233.50	55,500.00	120,915.00
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	324,295.89	312,178.68	324,295.89	312,178.68
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		0.00	294,650.68	0.00	0.00
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>18,187,792.68</b>	<b>25,512,843.18</b>	<b>10,321,353.30</b>	<b>9,470,104.60</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	18	639,046.30	883,805.34	639,046.30	883,805.34
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19	2,912,277.23	2,396,942.01	2,893,807.00	2,385,095.00
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>3,551,323.53</b>	<b>3,280,747.35</b>	<b>3,532,853.30</b>	<b>3,268,900.34</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>21,739,116.21</b>	<b>28,793,590.53</b>	<b>13,854,206.60</b>	<b>12,739,004.94</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน ริชอร์สเสส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,149,760,250 หุ้น มูลค่า หุ้นละ 1 บาท	1,149,760,250.00	1,149,760,250.00	1,149,760,250.00	1,149,760,250.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 715,020,835 หุ้น มูลค่า หุ้นละ 1 บาท	715,020,835.00	715,020,835.00	715,020,835.00	715,020,835.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	624,225,739.00	624,225,739.00	624,225,739.00	624,225,739.00
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	9,833,839.02	9,833,839.02	9,833,839.02	9,833,839.02
ยังไม่ได้จัดสรร	(670,617,283.10)	(643,472,377.00)	(669,916,345.68)	(655,823,140.62)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	678,463,129.92	705,608,036.02	679,164,067.34	693,257,272.40
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,802.92	2,829.06	0.00	0.00
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	678,465,932.84	705,610,865.08	679,164,067.34	693,257,272.40
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	700,205,049.05	734,404,455.61	693,018,273.94	705,996,277.34

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	5,815,720.00	67,940,090.00	690,000.00	719,000.00
รายได้ค่าเช่าและบริการ	2,025,515.77	0.00	2,145,515.77	0.00
รายได้อื่น	1,780,044.59	977,114.88	2,041,841.58	1,574,726.08
<b>รวมรายได้</b>	<b>9,621,280.36</b>	<b>68,917,204.88</b>	<b>4,877,357.35</b>	<b>2,293,726.08</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	5,195,025.26	61,396,890.00	808,611.94	587,275.05
ขาดทุน(โอนกลับ)จากการลดมูลค่าต้นทุน				
โครงการอสังหาริมทรัพย์	(1,470,308.99)	(7,364,557.54)	(1,470,308.99)	(7,364,557.54)
ต้นทุนค่าเช่าและบริการ	1,603,166.10	0.00	1,603,166.10	0.00
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	1,009,727.57	3,653,684.49	324,733.76	157,391.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,222,670.86	14,498,799.47	10,463,277.97	12,512,542.96
หนี้สงสัยจะสูญ	0.00	0.00	0.00	30,705.00
ต้นทุนทางการเงิน	12,921.33	242,304.10	12,921.33	16,809.23
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>17,573,202.13</b>	<b>72,427,120.52</b>	<b>11,742,402.11</b>	<b>5,940,165.70</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(7,951,921.77)</b>	<b>(3,509,915.64)</b>	<b>(6,865,044.76)</b>	<b>(3,646,439.62)</b>
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	0.00	(528,071.49)	0.00	0.00
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด</b>	<b>(7,951,921.77)</b>	<b>(4,037,987.13)</b>	<b>(6,865,044.76)</b>	<b>(3,646,439.62)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(7,951,921.77)</b>	<b>(4,037,987.13)</b>	<b>(6,865,044.76)</b>	<b>(3,646,439.62)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(7,951,909.17)	(4,035,951.74)	(6,865,044.76)	(3,646,439.62)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(12.60)	(2,035.39)	0.00	0.00
	<u>(7,951,921.77)</u>	<u>(4,037,987.13)</u>	<u>(6,865,044.76)</u>	<u>(3,646,439.62)</u>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(7,951,909.17)	(4,035,951.74)	(6,865,044.76)	(3,646,439.62)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(12.60)	(2,035.39)	0.00	0.00
	<u>(7,951,921.77)</u>	<u>(4,037,987.13)</u>	<u>(6,865,044.76)</u>	<u>(3,646,439.62)</u>
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น</b>				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.011)	(0.006)	(0.010)	(0.005)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	715,020,835	715,020,835	715,020,835	715,020,835
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	(0.010)	(0.005)	(0.009)	(0.005)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	776,786,076	737,698,156	776,786,076	737,698,156

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	36,271,965.00	382,411,135.00	1,380,000.00	6,571,000.00
รายได้ค่าเช่าและบริการ	2,658,830.37	0.00	3,018,830.37	0.00
รายได้อื่น	5,121,970.52	4,000,561.44	15,051,929.72	4,396,998.29
<b>รวมรายได้</b>	<b>44,052,765.89</b>	<b>386,411,696.44</b>	<b>19,450,760.09</b>	<b>10,967,998.29</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	32,105,397.40	345,448,738.92	1,572,196.56	5,630,092.89
ขาดทุน(โอนกลับ)จากการลดมูลค่าต้นทุน				
โครงการอสังหาริมทรัพย์	(5,275,322.63)	(4,250,282.98)	(5,275,322.63)	(4,250,282.98)
ต้นทุนค่าเช่าและบริการ	2,454,871.03	0.00	2,454,871.03	0.00
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	4,635,541.39	17,811,335.25	708,843.34	2,272,440.21
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	37,235,487.77	57,020,642.34	34,041,653.68	45,898,688.95
หนี้สงสัยจะสูญ	0.00	35,000,000.00	0.00	35,084,691.19
ต้นทุนทางการเงิน	41,723.17	4,413,810.45	41,723.17	526,886.81
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>71,197,698.13</b>	<b>455,444,243.98</b>	<b>33,543,965.15</b>	<b>85,162,517.07</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(27,144,932.24)</b>	<b>(69,032,547.54)</b>	<b>(14,093,205.06)</b>	<b>(74,194,518.78)</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.00	(2,906,648.37)	0.00	0.00
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด</b>	<b>(27,144,932.24)</b>	<b>(71,939,195.91)</b>	<b>(14,093,205.06)</b>	<b>(74,194,518.78)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(27,144,932.24)</b>	<b>(71,939,195.91)</b>	<b>(14,093,205.06)</b>	<b>(74,194,518.78)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )



บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(27,144,906.10)	(71,935,130.10)	(14,093,205.06)	(74,194,518.78)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(26.14)	(4,065.81)	0.00	0.00
	<u>(27,144,932.24)</u>	<u>(71,939,195.91)</u>	<u>(14,093,205.06)</u>	<u>(74,194,518.78)</u>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(27,144,906.10)	(71,935,130.10)	(14,093,205.06)	(74,194,518.78)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(26.14)	(4,065.81)	0.00	0.00
	<u>(27,144,932.24)</u>	<u>(71,939,195.91)</u>	<u>(14,093,205.06)</u>	<u>(74,194,518.78)</u>
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น</b>				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.038)	(0.113)	(0.020)	(0.116)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	715,020,835	637,495,056	715,020,835	637,495,056
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	(0.035)	(0.107)	(0.018)	(0.111)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	776,786,076	669,322,978	776,786,076	669,322,978

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560  
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						
	ส่วนของบริษัทใหญ่				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม				
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
			สำรองตามกฎหมาย				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	585,496,058.00	624,225,739.00	9,833,839.02	(522,145,825.54)	697,409,810.48	(1,640,252.46)	695,769,558.02
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด 9 เดือน :							
เพิ่มทุนระหว่างงวด	129,524,777.00	0.00	0.00	0.00	129,524,777.00	0.00	129,524,777.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	(71,935,130.10)	(71,935,130.10)	(4,065.81)	(71,939,195.91)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ณ วันซื้อ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,887.78	1,887.78
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	715,020,835.00	624,225,739.00	9,833,839.02	(594,080,955.64)	754,999,457.38	(1,642,430.49)	753,357,026.89
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	715,020,835.00	624,225,739.00	9,833,839.02	(643,472,377.00)	705,608,036.02	2,829.06	705,610,865.08
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด 9 เดือน :							
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	(27,144,906.10)	(27,144,906.10)	(26.14)	(27,144,932.24)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	715,020,835.00	624,225,739.00	9,833,839.02	(670,617,283.10)	678,463,129.92	2,802.92	678,465,932.84

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเชส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
		สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	585,496,058.00	624,225,739.00	9,833,839.02	(519,495,894.44)	700,059,741.58
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด 9 เดือน :					
เพิ่มทุนระหว่างงวด	129,524,777.00	0.00	0.00	0.00	129,524,777.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	(74,194,518.78)	(74,194,518.78)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	715,020,835.00	624,225,739.00	9,833,839.02	(593,690,413.22)	755,389,999.80
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	715,020,835.00	624,225,739.00	9,833,839.02	(655,823,140.62)	693,257,272.40
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด 9 เดือน :					
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	(14,093,205.06)	(14,093,205.06)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	715,020,835.00	624,225,739.00	9,833,839.02	(669,916,345.68)	679,164,067.34

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัสชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(27,144,932.24)	(69,032,547.54)	(14,093,205.06)	(74,194,518.78)
<b>รายการปรับปรุงเพื่อระงับยอดกำไร(ขาดทุน)สุทธิ</b>				
<b>เป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,975,623.82	2,720,266.23	3,851,029.48	2,522,297.20
หนี้สงสัยจะสูญ	0.00	34,633,593.86	0.00	35,084,691.19
ขาดทุน(โอนกลับ)จากการลดมูลค่าของต้นทุน				
พัฒนาโครงการ	(5,275,322.63)	(4,250,282.98)	(5,275,322.63)	(4,250,282.98)
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	29,991.77	1,223,177.76	29,991.77	1,223,177.76
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	0.00	0.00	988,159.77	0.00
สินทรัพย์ตัดบัญชี	779,089.25	1,033,369.54	0.00	0.00
หนี้สินตัดบัญชี	(859,277.81)	(1,334,651.54)	(120,915.00)	0.00
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	655,961.22	1,059,527.00	649,338.00	933,894.75
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	41,723.17	4,336,011.37	41,723.17	526,886.81
เงินปันผลรับ	0.00	0.00	(9,405,154.28)	0.00
ดอกเบี้ยรับ	(3,115,986.40)	(3,596,465.33)	(3,045,669.62)	(3,441,021.50)
<b>กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
<b>ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(4,777,414.08)	1,982,156.80	(4,847,827.83)	1,681,795.05
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.00	0.00	97,650.00	(204,691.19)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในต้นทุนพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์	30,690,414.36	323,374,137.33	487,633.15	(9,282,611.43)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.00	169,916.00	0.00	169,916.00
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	143,955.00	775,335.00	101,955.00	5,535.00
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	838,549.58	(20,396,177.08)	904,546.49	(9,958,605.01)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินรับล่วงหน้าตามสัญญาจะซื้อจะขาย	(2,258,562.50)	(37,435,518.00)	55,500.00	(178,000.00)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
จ่ายผลประโยชน์พนักงานกรณีเกษียณอายุ	(140,626.00)	(215,460.00)	(140,626.00)	0.00
จ่ายดอกเบี้ย	(41,723.17)	(5,493,260.24)	(41,723.17)	(526,886.81)
จ่ายภาษีเงินได้	(785,355.22)	(3,875,597.01)	(140,720.37)	(108,032.33)
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(7,243,891.88)</b>	<b>225,677,531.17</b>	<b>(29,903,637.13)</b>	<b>(59,996,456.27)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินลงทุนชั่วคราว	100,250,000.00	(30,000,000.00)	100,000,000.00	(30,000,000.00)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	(36,329,900.16)	0.00	(38,000,000.00)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทอื่น	(54,205,607.48)	0.00	(54,205,607.48)	0.00
เงินให้กู้ยืมบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	0.00	0.00	0.00	(85,000,000.00)
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีการค้าประกัน	0.00	100,000,000.00	0.00	100,000,000.00
รับชำระหนี้ให้กู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.00	0.00	5,000,000.00	50,000,000.00
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(20,802,117.63)	(467,783.00)	(20,758,412.53)	(291,877.00)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.00	(44,512.00)	0.00	(44,512.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	4,205.61	4,674,766.36	4,205.61	4,674,766.36
เงินสดรับจากเงินปันผลรับ	0.00	0.00	9,405,154.28	0.00
ดอกเบี้ยรับ	2,805,021.93	3,794,136.58	2,757,307.89	3,493,624.25
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>28,051,502.43</b>	<b>41,626,707.78</b>	<b>42,202,647.77</b>	<b>4,832,001.61</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายชำระหนี้กู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	(4,763,226.30)	(9,026,052.29)	0.00	0.00
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(232,641.83)	(4,722,673.38)	(232,641.83)	(4,722,673.38)
จ่ายชำระหนี้กู้ยืมระยะยาว	0.00	(360,033,801.31)	0.00	(48,274,801.31)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	0.00	129,524,777.00	0.00	129,524,777.00
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(4,995,868.13)</b>	<b>(244,257,749.98)</b>	<b>(232,641.83)</b>	<b>76,527,302.31</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b>	<b>15,811,742.42</b>	<b>23,046,488.97</b>	<b>12,066,368.81</b>	<b>21,362,847.65</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	222,581,132.76	174,752,499.87	202,289,818.76	160,558,128.81
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>238,392,875.18</b>	<b>197,798,988.84</b>	<b>214,356,187.57</b>	<b>181,920,976.46</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

การจดทะเบียน : บริษัทฯ ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ทะเบียนเลขที่ 0107548000587 เมื่อวันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2548  
ที่ตั้งบริษัท สำนักงานใหญ่ : 405 ถนนบอนด์สตรีท ตำบลบางพูด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี  
ประเภทธุรกิจ : ประกอบกิจการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามรายการที่ต้องมีในงบการเงินของกรมพัฒนาธุรกิจการค้าและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด เพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว อย่างไรก็ตาม งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ได้แสดงรายการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ดังนั้น การใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

งบการเงินของบริษัทฯ จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของรายการในงบการเงิน ยกเว้น รายการที่เปิดเผยไว้ในนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้อง

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญของงบการเงินของบริษัทฯ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

3. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

3.1 งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท กรีน พลัส แอสเซท จำกัด	รับจ้างจัดงานจัดคอนเสิร์ตและจัดกิจกรรมส่งเสริมการตลาด	99.99	99.99
บริษัท เอ ซี ดี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด	ริเริ่มและพัฒนาโครงการที่เกี่ยวกับพลังงาน	99.99	99.99
บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	พัฒนาธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	99.99	99.99

3.2 ยอดคงค้างและรายการบัญชีระหว่างกันของบริษัทฯ กับบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว และยอดเงินลงทุนในบริษัทย่อยในบัญชีของบริษัทฯ ได้ตัดกับส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยในการจัดทำงบการเงินรวม

3.3 งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกัน สำหรับรายการบัญชีเหมือนกัน หรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน

4. นโยบายบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินสด	47,237.25	54,505.00	39,415.00	45,738.00
เงินฝากกระแสรายวัน	370,555.82	446,307.71	10,060.00	10,000.00
เงินฝากออมทรัพย์	225,715,358.30	222,080,320.05	214,306,712.57	202,234,080.76
เงินฝากประจำ 3 เดือน	12,259,723.81	0.00	0.00	0.00
รวม	238,392,875.18	222,581,132.76	214,356,187.57	202,289,818.76

6. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินฝากประจำ 5 เดือน	0.00	100,250,000.00	0.00	100,000,000.00

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
7.1 ลูกหนี้การค้า	2,242,668.52	2,392,677.15	2,242,668.52	2,392,677.15
7.2 ลูกหนี้อื่น	9,256,529.28	4,306,748.76	8,500,207.36	3,050,686.06
รวม	11,499,197.80	6,699,425.91	10,742,875.88	5,443,363.21

7.1 ลูกหนี้การค้า ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า	32,728,581.46	46,256,979.03	29,460,669.66	42,989,067.23
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(30,485,912.94)	(43,864,301.88)	(27,218,001.14)	(40,596,390.08)
ลูกหนี้การค้า	2,242,668.52	2,392,677.15	2,242,668.52	2,392,677.15

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ โดยนับจากวันที่ที่ครบกำหนดชำระ ได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,242,668.52	2,392,677.15	2,242,668.52	2,392,677.15
เกินกำหนดชำระมากกว่า 12 เดือน	30,485,912.94	43,864,301.88	27,218,001.14	40,596,390.08
รวม	32,728,581.46	46,256,979.03	29,460,669.66	42,989,067.23

7.2 ลูกหนี้อื่น ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,237,315.32	814,523.05	1,169,821.64	787,152.51
ภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	1,968,758.00	1,605,297.00	1,619,477.00	1,605,297.00
อื่น ๆ	6,050,455.96	1,886,928.71	5,710,908.72	658,236.55
รวม	9,256,529.28	4,306,748.76	8,500,207.36	3,050,686.06

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )



8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า	100,000.00	226,750.00
ลูกหนี้อื่น	404,386.08	375,286.08
รวม	504,386.08	602,036.08
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(375,286.08)	(375,286.08)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	129,100.00	226,750.00

9. เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินให้กู้ยืม	39,350,000.00	44,350,000.00
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,762,917.82	1,785,520.56
รวม	41,112,917.82	46,135,520.56
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(41,112,917.82)	(41,112,917.82)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	0.00	5,022,602.74

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมกับบริษัทย่อย 2 แห่ง มีรายละเอียดดังนี้  
แห่งที่ 1 เงินกู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ จำนวน 41.11 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทย่อยมีผลประกอบการขาดทุนและหยุดประกอบ  
กิจการ บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญทั้งจำนวนและหยุดคิดดอกเบี้ย  
แห่งที่ 2 เงินกู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ จำนวน 5.02 ล้านบาท และเป็นเงินกู้ยืม ในปี 2559 คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3-5  
ต่อปี ในไตรมาส 1/2560 ได้รับชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยแล้วทั้งจำนวน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

10. ลูกหนี้เงินมัดจำและเงินประกันโครงการ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
10.1 ลูกหนี้เงินมัดจำค่าซื้อที่ดิน	46,000,000.00	46,000,000.00
10.2 เงินประกันเพื่อศึกษาโครงการ	35,000,000.00	35,000,000.00
รวม	81,000,000.00	81,000,000.00
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(81,000,000.00)	(81,000,000.00)
ลูกหนี้เงินมัดจำและเงินประกันโครงการ	0.00	0.00

10.1 ลูกหนี้เงินมัดจำค่าซื้อที่ดิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีลูกหนี้เงินมัดจำ จำนวน 46 ล้านบาท เป็นลูกหนี้ที่เกิดจากการโอนสิทธิเงินมัดจำค่าที่ดินให้แก่บริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งครบกำหนดชำระในเดือนมิถุนายน 2558 บริษัทดังกล่าวไม่สามารถชำระหนี้ได้ตามกำหนด และได้มีการเจรจากับบริษัทฯ เพื่อขอเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขในการชำระคืน โดยจะผ่อนจ่ายเป็นงวดพร้อมทั้งดอกเบี้ยตามที่ตกลงร่วมกัน จนถึงปัจจุบันบริษัทฯ ยังไม่ได้รับชำระในปี 2558 บริษัทฯ จึงได้บันทึกตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญทั้งจำนวนและในปี 2559 ได้ฟ้องร้องดำเนินคดี ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล

10.2 เงินประกันเพื่อศึกษาโครงการ

เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2558 บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงกับเจ้าของโครงการรายหนึ่งเพื่อศึกษาโครงการอาคารพักอาศัย ให้เช่า ที่จังหวัดเชียงใหม่ และเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2558 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินประกันสำหรับโครงการดังกล่าว จำนวน 35 ล้านบาท ซึ่งตามข้อตกลงหากบริษัทฯ ไม่ประสงค์จะร่วมลงทุน เจ้าของโครงการจะต้องคืนเงินประกันทั้งหมด ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 ที่ประชุมมีมติไม่ร่วมลงทุนในโครงการดังกล่าว และบริษัทฯ ได้ฟ้องร้องดำเนินคดีเรียกคืนเงินประกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ จึงบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญทั้งจำนวน

11. ดัชนีทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ต้นทุนค่าที่ดิน	82,260,408.61	151,938,667.61	54,279,791.61	118,279,791.61
ต้นทุนอาคารและอื่นๆ	146,338,453.12	205,338,505.43	24,120,066.53	58,595,596.63
รวม	228,598,861.73	357,277,173.04	78,399,858.14	176,875,388.24
หัก ค่าเผื่อจากการลดมูลค่า	(13,846,304.99)	(33,123,775.82)	(13,846,304.99)	(33,123,775.82)
สุทธิ	214,752,556.74	324,153,397.22	64,553,553.15	143,751,612.42

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัสชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

การเปลี่ยนแปลงของต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินเฉพาะ	
	งบการเงินรวม	กิจการ
คงเหลือ ณ วันต้นงวด	324,153,397.22	143,751,612.42
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	565,025.36	234,605.73
ลดลงจากการขายห้องชุดระหว่างงวด	(31,680,469.44)	(1,147,268.60)
ลดลงจากการโอนเป็นสินทรัพย์ให้เช่า	(97,562,867.23)	(97,562,867.23)
โอนกลับ(หัก) ค่าเพื่อการลดมูลค่า	5,275,322.63	5,275,322.63
โอนค่าเพื่อการลดมูลค่าเป็นสินทรัพย์ให้เช่า	14,002,148.20	14,002,148.20
คงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	214,752,556.74	64,553,553.15

ตั้งแต่ไตรมาส 2/2560 บริษัทฯ ได้นำโครงการอาคารชุดบางส่วนซึ่งมีมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 จำนวน 97.56 ล้านบาท จากเดิม บริษัทฯ มีนโยบายที่จะขาย เปลี่ยนเป็นให้เช่าแทน ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้บันทึกโอนต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขายไปเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจำนวน 91.16 ล้านบาท (ตามหมายเหตุ 12) และทรัพย์สินเพื่อให้บริการจำนวน 6.83 ล้านบาท (ตามหมายเหตุ 15)

## 12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	
คงเหลือ ณ วันต้นงวด	0.00	
เพิ่มขึ้น- โอนมาจากต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย :		
- ราคาทุน	91,159,636.20	
- ค่าเพื่อการค้าย่อย	(14,002,148.20)	
สุทธิ	77,157,488.00	
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(968,872.57)	
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	76,188,615.43	

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

13. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทย่อย ตามรายละเอียด ดังนี้

	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท กรีน พลัส แอสเซท จำกัด	30,000.00	30,000.00	99.99	99.99
บริษัท เอ ซี ดี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด	20,000.00	20,000.00	99.99	99.99
บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	150,000.00	150,000.00	99.99	99.99

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		ราคาทุนสุทธิ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท กรีน พลัส แอสเซท จำกัด	29,999,960.00	29,999,960.00	(29,999,960.00)	(29,999,960.00)	0.00	0.00
บริษัท เอ ซี ดี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด	19,999,960.00	19,999,960.00	(10,874,283.86)	(9,886,124.09)	9,125,676.14	10,113,835.91
บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	160,000,000.00	160,000,000.00	0.00	0.00	160,000,000.00	160,000,000.00
	<u>209,999,920.00</u>	<u>209,999,920.00</u>	<u>(40,874,243.86)</u>	<u>(39,886,084.09)</u>	<u>169,125,676.14</u>	<u>170,113,835.91</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย 2 แห่ง เนื่องจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีผลประกอบการขาดทุนเกินทุนและหยุดประกอบกิจการชั่วคราว และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง มีผลประกอบการขาดทุนติดต่อกันหลายปี

14. เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทอื่น มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	14.1 เงินลงทุนในหุ้นสามัญ	35,865,000.00	35,865,000.00	35,865,000.00
14.2 เงินลงทุนในโครงการพลังงานแสงอาทิตย์	54,205,607.48	0.00	54,205,607.48	0.00
รวมเงินลงทุนระยะยาวในบริษัทอื่น	<u>90,070,607.48</u>	<u>35,865,000.00</u>	<u>90,070,607.48</u>	<u>35,865,000.00</u>

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

14.1 เงินลงทุนในหุ้นสามัญ

	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท ภูเก็ตเพนินซูลา จำกัด	600,000.00	600,000.00	20.00	20.00
บริษัท ออรา คริม จำกัด	500,000.00	500,000.00	9.00	9.00
บริษัท เมดคาลิสท์ วิชั่น จำกัด	0.00	17,800.00	0.00	89.00
				(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ราคาทุนของเงินลงทุน :-				
บริษัท ภูเก็ตเพนินซูลา จำกัด	140,000,000.00	140,000,000.00	140,000,000.00	140,000,000.00
บริษัท ออรา คริม จำกัด	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00
บริษัท เมดคาลิสท์ วิชั่น จำกัด (ตามวิธีส่วนได้เสีย) ปิดกิจการ	0.00	0.00	0.00	17,800,000.00
รวม	185,000,000.00	185,000,000.00	185,000,000.00	202,800,000.00
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(149,135,000.00)	(149,135,000.00)	(149,135,000.00)	(166,935,000.00)
เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทอื่น	35,865,000.00	35,865,000.00	35,865,000.00	35,865,000.00

ในไตรมาส 1/2560 บริษัทที่ปิดกิจการได้ชำระบัญชีเสร็จสิ้นแล้ว บริษัทฯ จึงได้บันทึกตัดเงินลงทุนและค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนออกจากบัญชีแล้วทั้งจำนวน

14.2 เงินลงทุนในโครงการพลังงานแสงอาทิตย์

ตามรายงานการประชุมกรรมการครั้งที่ 4/2560 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2560 ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้ซื้อกิจการโครงการพลังงานไฟฟ้าแสงอาทิตย์ จากบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นผู้ได้รับสิทธิ์ในการขายไฟฟ้าจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยวันที่ 31 สิงหาคม 2560 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรวม 19 ส้านบาท บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับผู้ได้รับสิทธิ์และทำสัญญาซื้อขายแผงโซลาร์เซลล์พร้อมอุปกรณ์จำนวน 54.20 ส้านบาท ที่ติดอยู่บนสิ่งปลูกสร้างดังกล่าว จากบริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งเป็นผู้ได้รับสิทธิ์ในการผลิตและขายไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยบริษัทฯ ได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้างครบถ้วน ยกเว้นการโอนสิทธิ์ในการขายพลังงานไฟฟ้าที่ไม่สามารถทำได้ เนื่องจากไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของการไฟฟ้าตามหนังสือแจ้งฉบับลงวันที่ 10 ตุลาคม 2560 ซึ่งสิทธิ์ในการขายพลังงานไฟฟ้าดังกล่าวโอนไม่ได้ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังมีความประสงค์ที่จะลงทุนด้านพลังงานไฟฟ้าโซลาร์เซลล์ บริษัทฯ จึงดำเนินการขายสินทรัพย์แผงโซลาร์เซลล์พร้อมอุปกรณ์สำหรับโครงการพลังงานจำนวน 54.20 ส้านบาท คืนให้กับผู้ขายเดิมซึ่งรับสิทธิ์ดังกล่าวและเปลี่ยนเป็นเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทฯ ที่ได้รับสิทธิ์ดังกล่าวแทน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

**15. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์**

รายการเคลื่อนไหวทางบัญชีอย่างย่อ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	43,357,227.60	43,070,550.72
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	20,802,117.63	20,758,412.53
โอนมาจากต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	6,828,260.75	6,828,260.75
จำหน่ายระหว่างงวด	(34,197.38)	(34,197.38)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,984,854.49)	(2,860,260.15)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	67,968,554.11	67,762,766.47

เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2560 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างจำนวนเงินรวม 19 ล้านบาท กับผู้ขาย 2 ราย และทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์สำหรับโครงการพลังงานแสงอาทิตย์ (ตามหมายเหตุ 14)

**16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน**

รายการเคลื่อนไหวทางบัญชีอย่างย่อ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	48,093.58	
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(21,896.76)	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	26,196.82	

**17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น**

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เจ้าหนี้การค้า	6,936.75	428,733.95	6,936.75	428,733.95
เจ้าหนี้อื่น	.			
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3,894,157.48	3,118,170.97	1,335,157.07	506,550.92
เงินประกันผลงาน	6,797,113.26	6,712,997.76	5,976,605.50	5,912,215.00
อื่นๆ	2,941,256.60	2,541,011.83	2,622,858.09	2,189,511.05
รวม	13,639,464.09	12,800,914.51	9,941,557.41	9,037,010.92

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

18. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

รายละเอียดเกี่ยวกับสินทรัพย์ที่เช่าตามสัญญาเช่าการเงิน มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ยานพาหนะ	2,698,000.00	2,698,000.00
ค่าเสื่อมราคาสะสม	(1,847,387.29)	(754,141.91)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	850,612.71	1,943,858.09

จำนวนขั้นต่ำที่ต้องจ่ายสำหรับสัญญาเช่าการเงินข้างต้นมีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ภายใน 1 ปี	365,820.00	365,820.00
เกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 3 ปี	670,670.00	731,640.00
เกิน 3 ปีขึ้นไป	0.00	213,395.00
รวม	1,036,490.00	1,310,855.00
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่าการเงิน	(73,147.81)	(114,870.98)
รวม	963,342.19	1,195,984.02

หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินไม่รวมดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	963,342.19	1,195,984.02
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(324,295.89)	(312,178.68)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	639,046.30	883,805.34

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัสชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

**19. ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน**

บริษัทฯ จ่ายค่าชดเชยผลประโยชน์ของพนักงานหลังจากออกจากงานและบำเหน็จ ตามข้อกำหนดของพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541 ในการให้ผลประโยชน์เมื่อเกษียณอายุ และผลประโยชน์ระยะยาวอื่นแก่พนักงานตามสิทธิและอายุงาน

**ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน**

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ผลประโยชน์พนักงานต้นงวด	2,396,942.01	1,273,466.00	2,385,095.00	1,173,902.00
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	614,410.47	1,312,209.00	608,136.00	1,188,495.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	41,550.75	60,727.01	41,202.00	56,698.00
หัก ลดลงจากพนักงานลาออก	(140,626.00)	(249,460.00)	(140,626.00)	(34,000.00)
<b>ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่บันทึกไว้ในงบแสดงฐานะการเงิน</b>	<b>2,912,277.23</b>	<b>2,396,942.01</b>	<b>2,893,807.00</b>	<b>2,385,095.00</b>

**20. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

บริษัทฯ มีรายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันอย่างมีสาระสำคัญ กิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการกลุ่มเดียวกัน สิทธิพิเศษ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของบริษัท ส่วนหนึ่งเกิดจากรายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้นงบการเงินได้รวมผลของรายการดังกล่าว โดยใช้นโยบายกำหนดรายการที่เป็นปกติทางธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันเช่นเดียวกับที่คิดกับลูกค้ารายอื่น

**กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

**ลักษณะความสัมพันธ์**

บริษัท กรีน พลัส แอสเซท จำกัด

บริษัทย่อยและกรรมการร่วมกัน

บริษัท เอ ซี ดี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด

บริษัทย่อยและกรรมการร่วมกัน

บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด

บริษัทย่อยและกรรมการร่วมกัน

บริษัทฯ มีนโยบายการกำหนดราคาดังนี้

**ลักษณะรายการค้า**

**นโยบายในการกำหนดราคา**

รายได้ค่าเช่าและบริการ

ใช้ราคาตามสัญญาที่ตกลงกัน

ดอกเบี้ยรับ

อัตราร้อยละ 3-5 ต่อปี

เงินปันผลรับ

หุ้นละ 62.70 บาท

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

( นายประทีป อนันตโชติ )



รายการบัญชีที่เป็นสาระสำคัญระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า		
บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	100,000.00	226,750.00
รวม	100,000.00	226,750.00
ลูกหนี้อื่น		
บริษัท กรีน พลัส แอสเซท จำกัด	404,386.08	375,286.08
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(375,286.08)	(375,286.08)
สุทธิ	29,100.00	0.00

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2559	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2560
บริษัท กรีน พลัส แอสเซท จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	39,350,000.00	0.00	0.00	39,350,000.00
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,762,917.82	0.00	0.00	1,762,917.82
บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	5,000,000.00	0.00	(5,000,000.00)	0.00
ดอกเบี้ยค้างรับ	22,602.74	6,849.32	(29,452.06)	0.00
รวม	46,135,520.56	6,849.32	(5,029,452.06)	41,112,917.82
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเงินให้กู้ยืม				
ดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	(41,112,917.82)	0.00	0.00	(41,112,917.82)
เงินให้กู้ยืม	5,022,602.74	6,849.32	(5,029,452.06)	0.00

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

รายได้และค่าใช้จ่ายกับกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีสาระสำคัญรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
<b>บริษัท เอ ซี ดี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด</b>		
รายได้-ค่าเช่า	60,000.00	60,000.00
<b>บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด</b>		
รายได้-ค่าเช่า	60,000.00	20,000.00
รายได้-ค่าบริการ	934,579.44	280,373.82
ดอกเบี้ยรับ	0.00	563,561.65

รายได้และค่าใช้จ่ายกับกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีสาระสำคัญรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
<b>บริษัท เอ ซี ดี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด</b>		
รายได้-ค่าเช่า	180,000.00	180,000.00
<b>บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด</b>		
รายได้-ค่าเช่า	180,000.00	20,000.00
รายได้-ค่าบริการ	1,495,327.11	560,747.65
ดอกเบี้ยรับ	6,849.32	937,534.25
เงินปันผลรับ	9,405,154.28	0.00

**21. ใบสำคัญแสดงสิทธิ**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทฯ มีใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกให้เพื่อรองรับการเพิ่มทุนที่ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนไว้ในปี 2558 โดยมีใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิและยังไม่หมดอายุ คงเหลือ ประกอบด้วย

	หน่วย	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิ		
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 4	165,974,332	165,974,332
รวม	165,974,332	165,974,332

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายประทีป อนันตโชติ )

ในไตรมาส 3/2560 และไตรมาส 3/2559 ไม่มีการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญ โดยมีรายละเอียดการครบกำหนด ดังนี้

ใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 4 สามารถใช้สิทธิได้โดย ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย สามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท โดยมีอายุ 3 ปี ตั้งแต่วันที่ 19 มิถุนายน 2558 ถึงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

**22. ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและขาดทุนต่อหุ้นปรับลด**

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและขาดทุนต่อหุ้นปรับลด สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(หน่วย : บาท)			
ขาดทุนที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	(7,951,909.17)	(4,035,951.74)	(6,865,044.76)	(3,646,439.62)
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	715,020,835.00	715,020,835.00	715,020,835.00	715,020,835.00
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.011)	(0.006)	(0.010)	(0.005)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(หน่วย : บาท)			
ขาดทุนที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ปรับลดซึ่งไม่แตกต่างจากขั้นพื้นฐาน)	(7,951,909.17)	(4,035,951.74)	(6,865,044.76)	(3,646,439.62)
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	715,020,835.00	715,020,835.00	715,020,835.00	715,020,835.00
หุ้นที่เสมือนเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสภาพ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	61,765,240.84	22,677,320.68	61,765,240.84	22,677,320.68
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	776,786,075.84	737,698,155.68	776,786,075.84	737,698,155.68
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	(0.010)	(0.005)	(0.009)	(0.005)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายประทีป อนันตโชติ )

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและขาดทุนต่อหุ้นปรับลด สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559  
มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ขาดทุนที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	(27,144,906.10)	(71,935,130.10)	(14,093,205.06)	(74,194,518.78)
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	715,020,835.00	637,495,056.07	715,020,835.00	637,495,056.07
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.038)	(0.113)	(0.020)	(0.116)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ขาดทุนที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ปรับลดซึ่งไม่แตกต่างจากขั้นพื้นฐาน)	(27,144,906.10)	(71,935,130.10)	(14,093,205.06)	(74,194,518.78)
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	715,020,835.00	637,495,056.07	715,020,835.00	637,495,056.07
หุ้นที่เสมือนเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสภาพ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	61,765,240.84	31,827,921.98	61,765,240.84	31,827,921.98
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	776,786,075.84	669,322,978.05	776,786,075.84	669,322,978.05
ขาดทุนต่อหุ้นปรับลด	(0.035)	(0.107)	(0.018)	(0.111)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

23. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับ และสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยคือ กรรมการผู้จัดการของบริษัท

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ จากโครงการอาคารชุด 2 แห่ง และรายได้จากการให้เช่าและบริการ โดยข้อมูลทางการเงินจำแนกตามประเภทธุรกิจ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	ธุรกิจโครงการอสังหาริมทรัพย์		ธุรกิจให้เช่าและบริการ		ธุรกิจผลิตพลังงานจากแสงอาทิตย์		รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและบริการ	5.82	67.94	2.03	0.00	0.00	0.00	7.84	67.94
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	0.62	6.55	0.42	0.00	0.00	0.00	1.04	6.55
(ขาดทุน)โอนกลับจากการลดมูลค่าต้นทุนอสังหาริมทรัพย์							1.47	7.36
รายได้อื่น							1.78	0.98
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(12.23)	(18.15)
หนี้สงสัยจะสูญ							0.00	0.00
ต้นทุนทางการเงิน							(0.01)	(0.24)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							0.00	(0.53)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							<u>(7.95)</u>	<u>(4.03)</u>

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะ							
	ธุรกิจโครงการอสังหาริมทรัพย์		ธุรกิจให้เช่าและบริการ		ธุรกิจผลิตพลังงานจากแสงอาทิตย์		รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและบริการ	0.69	0.72	2.15	0.00	0.00	0.00	2.84	0.72
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(0.12)	0.14	0.54	0.00	0.00	0.00	0.42	0.14
(ขาดทุน)โอนกลับจากการลดมูลค่าต้นทุนอสังหาริมทรัพย์							1.47	7.36
รายได้อื่น							2.04	1.57
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(10.79)	(12.67)
หนี้สงสัยจะสูญ							0.00	(0.03)
ต้นทุนทางการเงิน							(0.01)	(0.02)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							<u>(6.87)</u>	<u>(3.65)</u>

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

จำแนกตามประเภทธุรกิจ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	ธุรกิจโครงการอสังหาริมทรัพย์		ธุรกิจให้เช่าและบริการ		ธุรกิจผลิตพลังงานจากแสงอาทิตย์		รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและบริการ	36.27	382.41	2.66	0.00	0.00	0.00	38.93	382.41
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	4.17	36.96	0.20	0.00	0.00	0.00	4.37	36.96
(ขาดทุน)โอนกลับจากการลดมูลค่าต้นทุนอสังหาริมทรัพย์							5.28	4.25
รายได้อื่น							5.12	4.00
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(41.87)	(74.83)
หนี้สงสัยจะสูญ							0.00	(35.00)
ต้นทุนทางการเงิน							(0.04)	(4.41)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							0.00	(2.91)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							<u>(27.14)</u>	<u>(71.94)</u>

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ธุรกิจโครงการอสังหาริมทรัพย์		ธุรกิจให้เช่าและบริการ		ธุรกิจผลิตพลังงานจากแสงอาทิตย์		รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและบริการ	1.38	6.57	3.02	0.00	0.00	0.00	4.40	6.57
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(0.19)	0.94	0.56	0.00	0.00	0.00	0.37	0.94
(ขาดทุน)โอนกลับจากการลดมูลค่าต้นทุนอสังหาริมทรัพย์							5.28	4.25
รายได้อื่น							15.05	4.40
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(34.75)	(48.17)
หนี้สงสัยจะสูญ							0.00	(35.08)
ต้นทุนทางการเงิน							(0.04)	(0.53)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							<u>(14.09)</u>	<u>(74.19)</u>

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ ได้แสดงสินทรัพย์จำแนกตามส่วนงาน แยกตามประเภทธุรกิจ โดยที่รายละเอียด ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม

	ธุรกิจโครงการอสังหาริมทรัพย์		ธุรกิจให้เช่าและบริการ		ธุรกิจผลิตพลังงานจากแสงอาทิตย์		รวม	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์ถาวร	48.97	43.35	0.00	0.00	19.00	0.00	67.97	43.35
สินทรัพย์ถาวร-ให้เช่า	0.00	0.00	76.19	0.00	0.00	0.00	76.19	0.00
เงินลงทุนในทรัพย์สิน								
โครงการพลังงานแสงอาทิตย์	0.00	0.00	0.00	0.00	54.21	0.00	54.21	0.00
สินทรัพย์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	501.85	691.05
สินทรัพย์รวม	48.97	43.35	76.19	0.00	73.21	0.00	700.21	734.40

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ธุรกิจโครงการอสังหาริมทรัพย์		ธุรกิจให้เช่าและบริการ		ธุรกิจผลิตพลังงานจากแสงอาทิตย์		รวม	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์ถาวร	48.76	43.07	0.00	0.00	19.00	0.00	67.76	43.07
สินทรัพย์ถาวร-ให้เช่า	0.00	0.00	76.19	0.00	0.00	0.00	76.19	0.00
เงินลงทุนในทรัพย์สิน								
โครงการพลังงานแสงอาทิตย์	0.00	0.00	0.00	0.00	54.21	0.00	54.21	0.00
สินทรัพย์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	494.86	662.93
สินทรัพย์รวม	48.76	43.07	76.19	0.00	73.21	0.00	693.02	706.00

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัสชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

**24. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายในอนาคตเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้าง สัญญาเช่าทรัพย์สินและบริการอื่น จำนวน 2.26 ล้านบาท และจำนวน 21.23 ล้านบาท ตามลำดับ

**25. คดีความ**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ถูกฟ้องร้องในคดีต่าง ๆ ที่มีสาระสำคัญดังนี้

**บริษัท**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีคดีฟ้องร้องจากอดีตพนักงาน 1 ราย และอดีต กรรมการผู้จัดการ เรียกร้องค่าเสียหายจากการเลิกจ้างไม่เป็นธรรมจำนวนเงินรวม 22.60 ล้านบาท และจำนวนเงินรวม 4.68 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทฯ ได้จ่ายเงินการเลิกจ้างตามกฎหมายแรงงานแล้วจึงได้ยื่นคัดค้านคำฟ้อง ปัจจุบัน ศาลแรงงานพิพากษาลดค่าความเสียหายจำนวน 0.35 ล้านบาท อยู่ระหว่างการอุทธรณ์ ส่วนคดีที่อดีตกรรมการ ผู้จัดการฟ้องร้องอยู่ระหว่างการพิจารณาและสืบพยานโจทก์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ ได้ฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากคู่สัญญาเพื่อเรียกคืนเงินประกัน หมายเหตุ 10 และเมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2559 บริษัทฯ ได้ถูกคู่สัญญาดังกล่าวฟ้องกลับเรียกร้องค่าเสียหาย จำนวน 50 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ ถูกผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งฟ้อง เรียกร้องเงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือ จำนวน 5 ล้านบาท ที่บริษัทฯ หักไว้สำหรับการประกันความเสียหายหรือค่าใช้จ่าย สำหรับโครงการอาคารชุดที่บริษัทฯ ได้มาจากการซื้อหุ้นทั้งหมดในบริษัทย่อย ปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ฟ้องแย้งกลับเพื่อ เรียกค่าความเสียหาย จากโจทก์ เป็นจำนวนเงิน 44.04 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล

**บริษัทย่อย**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยแห่งที่ 1 ได้ฟ้องดำเนินคดีบริษัทแห่งหนึ่งให้ จ่ายคืนค่าดำเนินการเป็นตัวแทนในการจัดหาศิลปินเกาหลีที่มีชื่อเสียงมาแสดงคอนเสิร์ต ซึ่งบริษัทย่อยได้จ่ายเงินไปแล้ว บางส่วนจำนวน 1.88 ล้านบาท เนื่องจากเกิดเหตุการณ์ชุมนุมทางการเมืองจึงไม่สามารถจัดแสดงคอนเสิร์ตได้ แต่บริษัท ดังกล่าวฟ้องแย้งว่า ไม่ได้ผิดสัญญาเนื่องจากได้ดำเนินการตามสัญญาครบถ้วน และทางศิลปินเกาหลีเป็นห่วงความไม่ปลอดภัยจึงได้ยกเลิกการแสดง นอกจากนี้ บริษัทคู่กรณีไม่คืนเงินแล้วยังเรียกร้องเงินค่าดำเนินการส่วนที่เหลืออีกจำนวน 1.90 ล้านบาท โดยศาลชั้นต้นได้พิพากษาให้จ่ายชำระ บริษัทย่อยจึงได้บันทึกตั้งค่าดำเนินการที่ต้องจ่ายเพิ่มทั้งจำนวน ปัจจุบันอยู่ระหว่างรอคำพิพากษาศาลฎีกา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )



ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยแห่งที่ 2 ถูกผู้ทำสัญญาจะซื้อจะขายอาคารชุดหลายรายฟ้องดำเนินคดีแพ่งและคดีคุ้มครองผู้บริโภคเกี่ยวกับการผิดเงื่อนไขในการโอนกรรมสิทธิ์จากลูกหนี้ตามสัญญาจะซื้อจะขายอาคารชุด เรียกคืนเงินจองพร้อมดอกเบี้ย จำนวน 1.62 ล้านบาท โดยบริษัทย่อย ได้จ่ายคืนเงินและถูกถอนฟ้องแล้ว จำนวนเงินรวม 0.97 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจำนวน 0.65 ล้านบาท อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีคดีฟ้องร้องจากอดีตพนักงาน 1 ราย เรียกร้องค่าเสียหายจากการเลิกจ้างไม่เป็นธรรมจำนวนเงินรวม 10.53 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล

## 26. เครื่องมือทางการเงิน

### ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เกิดจากลูกหนี้การค้าต่างประเทศ ที่ค้างชำระมานานแล้ว เนื่องจากรายการทางธุรกิจเป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ ซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

#### งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	<u>ลูกหนี้การค้า</u>		<u>เจ้าหนี้การค้า</u>	
	<u>30 กันยายน 2560</u>	<u>31 ธันวาคม 2559</u>	<u>30 กันยายน 2560</u>	<u>31 ธันวาคม 2559</u>
เยน	0.00	45,128,500.00	0.00	0.00

## 27. การเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

### 27.1 การลงทุนซื้อหุ้นสามัญของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2559 บริษัทฯ ได้ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งคือ บริษัท โอริน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 99.99 และได้นำงบการเงินของบริษัทย่อยเข้ามารวมในงบการเงินรวมตั้งแต่วันต้นงวด ด้วยมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินในแต่ละรายการ ส่วนเกินของราคาเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ณ วันที่ลงทุนจำนวน 18.42 ล้านบาท จะแสดงเป็นส่วนเกินจากราคาซื้อสูงกว่ามูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินรวม และมีเงินสดจ่ายซื้อสุทธิจากเงินจ่ายล่วงหน้าและเงินสดรับในบริษัทย่อย ณ วันที่ซื้อ ในงบกระแสเงินสดแสดงเป็นเงินสดจ่ายซื้อสุทธิในบริษัทย่อยจำนวน 36.33 ล้านบาท

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )

27.2 รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่มีสาระสำคัญ

ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ มีเจ้าหนี้เงินประกันที่เพิ่มขึ้นจำนวน 5 ล้านบาท เกิดจากการหักค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากผู้ขายเงินลงทุนดังกล่าว เพื่อประกันความเรียบร้อยของโครงการอาคารชุด ที่เป็นของบริษัทย่อยให้พร้อมโอนให้แก่ลูกค้า

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงิน โดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2560

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( พล.ต.ต. สหัชชัย อินทรสุขศรี )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายประทีป อนันตโชติ )